
2021 年 1 月 13 日 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）発生ついて 

（続報） 

 

医療法人タナカメディカル札幌田中病院の 1 月 12 日 24：00 現在の陽性者数及び職員復

帰者数の累計、患者様の寛解者数（回復された方）の累計をお知らせ申し上げます。報道等

の感染者数累計のみの公表とは公表方法が異なりますので、ご了承下さい。 

 

◎職員  陽性者数      ２名 

     復帰者数（累計） ５９名（厚生労働省指針に基づく） 

 

◎患者様 陽性者数      １２名 

     寛解者数（累計）１４９名（回復された方） 

      

札幌市保健所の現地対策本部指導の下、院内消毒の徹底、ゾーニングをはじめとする感染

対策を実施し、全職員で感染拡大防止に努めております。 

感染拡大を防ぐ為に患者様の病室を移動することがあり、お問い合わせの際に病室が変わ

っていることもございます。何卒、ご了承願います。 

 

患者様、ご家族様をはじめ、関係の皆様には大変ご心配、ご不便をおかけしておりますこ

と、深くお詫び申し上げます。全職員一丸となり終息に向けて懸命に努めて参ります。何卒

ご理解とご協力をお願い致します。 

また、この度の新型コロナウイルス感染症拡大に際し、様々な団体、個人の皆様より心温ま

る支援並びに激励のお言葉を頂いております。職員一同感謝の念に堪えません。全職員を代

表してお礼申し上げます。 

医療法人タナカメディカル札幌田中病院 

病院長 渡辺 祝安 

 

【患者様のご家族様・ご親族様のお問合せ先】 

医療法人タナカメディカル札幌田中病院 

０１１－６８３－２８８８ 

 

【お問合せ先】 

                      タナカメディカルグループ本部 

   相談センター０１１－６６１－２５３５ 

担当：永田 


